
DETERMINE AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N.  97     del  31/01/2018

COPIA

n.  14     del  29/01/2018

OGGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONE LOCULI CIMITERO DI GARRUFO-IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG:
ZC921EA4FC

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 97 del 31/01/2018 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
•L'Amministrazione Comunale, ha conferito all'Area IV Governo del Territorio  l'incarico di  provvedere
con urgenza  alla manutenzione della guaina delle coperture di alcuni loculi del Cimitero di Garrufo;
•RITENUTO  che la manutenzione dei Cimiteri   di proprietà Comunale spetta a Codesta Area;
Dato atto:
•  Che  la  Ditta  CO.RA.LL  SRL   –  sita  in  Frazione  Garrano  Basso,10   P.IVA:  01546190677  in  seguito  a
richiesta di questo Ufficio, di concerto con il Responsabile  dell'Area ,  ha redatto preventivo di  spesa il
cui importo ammonta a €.2.562,00 IVA compresa,  assunto al  protocollo del  Comune  di  Campli   in data
29/01/2018 al n. 1428  allegato al presente provvedimento;
• Dato atto che gli artt. 30 comma 1 e 36 comma 2 lettera A del D.Lgs 50 del 18/04/2016 prevedono che  “per
affidamenti inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile  del
procedimento”;
• Vista la modesta entità della spesa e la convenienza del prezzo proposto per il  ripristino manto della
copertura  loculi  del  Cimitero  di  Garrufo  descritta  in  premessa,  si  concorda  di  procedere
all'affidamento della prestazione alla predetta Ditta CO.RA.LL SRL  – sita in Frazione  Garrano Basso,  10 
P.IVA: 01546190677 - 64100 Teramo ai sensi del vigente D.Lgs n.50/2016;
• Ritenuto di poter affidare la prestazione di cui sopra all'Impresa, per il prezzo sopra indicato;
• Dato atto  che  è  stato  acquisito  il  n°  di  CIG  (codice  identificativo  gara):  ZC921EA4FC,  utilizzando  il
servizio informatico all'uopo predisposto nel  sito  ufficiale  dell'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture allegato al presente provvedimento;
• Che in conformità alla normativa vigente, si è provvederà a comunicare alla Ditta CO.RA.LL SRL  – sita
in Frazione Garrano Basso,10  P.IVA: 01546190677-64100 Teramo, il codice CIG attribuito dall'Autorità di
vigilanza sui  contratti  pubblici,  identificativo della presente  fornitura,  per  la  quale,  la  stessa  assume
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
•  Accertata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  CO.RA.LL  SRL   –  sita  in  Frazione  Garrano  Basso,10  
P.IVA:  01546190677,  come  da  DURC  ON  LINE  numero  protocollo  INAIL  _102222502  data  richiesta
17/01/2018 con scadenza validità al 17/05/2018 allegato al presente provvedimento;
RITENUTO  quindi  di  procedere  attraverso  affidamento  diretto,  a  seguito  comunque  di  procedura
comparativa,  che  garantisce  adeguata  apertura  del  mercato  in  modo  da  non  ledere,  bensì  attuare,  i
principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  trasparenza,  libera  concorrenza,
proporzionalità  e  pubblicità  enunciati  dall'articolo  30  del  D.Lgs  50/2016,  ed  individuato  nella  ditta
CO.RA.LL. S.R.L. – sita in Frazione  Garrano Basso,10  P.IVA: 01546190677 l'operatore  economico idoneo
a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto;
Visto l'art. 5, punto 4, comma 1) del Regolamento per i lavori e forniture dei beni e  servizi  in economia
di questo Comune;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.  1416/1  piano  dei  conti  1.03.02.05.004
(servizi cimiteriali prestazioni di servizio) del Bilancio Corrente , sufficientemente capiente;
Richiamata la Deliberazione  del  Consiglio Comunale  n.16 del  30/11/2017 di  approvazione  del  Bilancio
di Previsione per gli anni 2017/2019;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto la legge n.241/90;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.Lgs n. 50 del 19/04/2016;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 97 del 31/01/2018 - Pagina 2 di 5



DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) Di  disporre  che  il  contratto  con  l'operatore  economico  CO.RA.LL.  S.R.L.  –  sita  in  Frazione
Garrano  Basso,10   P.IVA:  01546190677  venga  stipulato  a  corpo,  mediante  l'invio  di  corrispondenza,
secondo l'uso del commercio ai sensi dell'articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016; 
3) Di  affidare,  ai  sensi  degli   artt.  30  comma  1  e  36  comma  2  lettera  A  del  D.Lgs  50  del  18/04/2016
prevedono che “per affidamenti inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte
del responsabile del procedimento”, i lavori di cui sopra alla Ditta CO.RA.LL SRL  – sita in Frazione  Garrano
Basso,10  P.IVA: 01546190677 la somma di  €. 2.562,00 IVA compresa al 22%;
4) Di impegnare, ai sensi dell'art.183 del D.Lgs   n.267/2000 e dell'art.7 del  D.P.C.M. 28/12/2011,  la
somma complessiva di €. 2.562,00 relativa alla manutenzione  dei  loculi  del  Cimitero Comunale  in F.ne
Garrufo di Campli (TE)  come da tabella sotto riportata:

Missione 12 Programma 09 Titolo 01 Macroagg. 03

Cap./Art. 1416/1 Descrizione Servizi cimiteriali prestazioni di servizio

Siope 1316 CIG: Cup

Creditore CO.RA.LL  S.R.L. P.IVA 01546190677

Causale Ripristino manto di copertura loculi cimitero  F.ne Garrufo di Campli

5)  Di imputare la spesa complessiva di €.  2.562,00 compreso I.V.A. in relazione alla esigibilità
della obbligazione, come segue:

Esercizio PIANO DEI CONTI Cap/art. Importo

2018 1.03.02.05.004 1416/1 2.562,00

6) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.9 del D.L. n.78/2009 (convertito in Legge
n.102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica:

Data di scadenza pagamento Importo

2018 2.562,00

7) Di  dare  atto   che  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  136/2010  e  s.m.  la   CO.RA.LL  SRL   –  sita  in
Frazione  Garrano Basso,  10  P.IVA: 01546190677 cod. (CIG:  ZC921EA4FC)  in  conformità  alla  normativa

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 97 del 31/01/2018 - Pagina 3 di 5



vigente,  si  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  previsti  dalla  citata  legge,
impegnandosi a comunicare  al  Comune  di  Campli  gli  estremi  identificativi  dei  conti  correnti  dedicati,
di cui al comma 1 della legge  136/2010,  entro sette  giorni  dalla loro accensione  o nel  caso di  conti  già
esistenti dalla loro utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica;

8) Di trasmettere il presente provvedimento:
-  all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
-  all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della
spesa.
9) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio,  nonché  nell'apposita
sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett.  b)  del  D.Lgs.  n.  33/2013 e
dell'art. 29  D.Lgs 50/2016;
10) Di individuare nella persona della P.O. Arch.Maurizio Cicconi, il responsabile del procedimento per
gli atti di adempimento della presente determinazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 97 del 31/01/2018 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 12/03/2018

31/01/2018

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  CANTORESI VINCENZO 

323

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 97 del 31/01/2018 - Pagina 5 di 5




